
CRES-Cariri Oriental 
CONSÓRCIO PÚBUCO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓtJDOS DA REGIÃO CAPIRI ORIENTAL 

TERMO DE JULGAMENTO 

PREFEITURA DE MILAGRES - CE 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Dispensa de Licitação W2024.08.01.1.1 

Objeto: Contratação do serviço de gerenciamento, manutenção e publicação de conteúdos 
em website do Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Cariri 
Oriental - CORES. 

Data: 	13 de agosto de 2024 
Local: 	Prefeitura Municipal de Milagres/CE 
Endereço: Rua Helena Mendonça Figueiredo n° 200 - Centro Milagres/CE - CEP 63.250-

000 

Confoiiiie Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 
07/08/2024 o período de 03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua proposta, 
o qual encerrava-se no dia 07/08/2024 às 23:59 horas. 

A empresa abaixo manifestou interesse apresentando sua proposta: 

Item Nome/Razão Social C.N.P.J. 
1 DUOSOFTWARE TREINAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA 21.876.033/0001-70 
2 IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 10.442.698/0001-59 
3 SOLUCOES E CONSULTORIA EM TI AA LTDA 40.552.624/0001-36 
4 GRC SISTEMAS LTDA 11.797.462/0001-06 
5 MAX HENRIQUE BARROS FREITAS NELVAM 47.048.852/0001-12 

Para tanto, o Agente de Contratação, juntamente com a equipe de apoio deste município 
analisaram a proposta de preços encaminhada pela empresa acima mencionada, julgando-a 
pelo MENOR PREÇO, chegando a seguinte classificação, conforme tabela abaixo: 

Classificação Nome/Razão Social Unid Quant Valor Unit. Valor Global 
10 DUOSOFTWARE TREINAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA Mês 12 390,00 4.680,00 
2° IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA Mês 12 400,00 4.800,00 
3° GRC SISTEMAS LTDA Mês 12 420,00 5.040,00 
4° SOLUCOES E CONSULTORIA EM TI AA LTDA Mês 12 450,00 5.400,00 
5° MAX HENRIQUE BARROS FREITAS NELVAM DESCLASSIFICADA 

Após a verificação e análise da proposta de preços apresentada pela empresa MAX 
HENRIQUE BARROS FREITAS NELVAM fora constatado que a mesma exprimia indício 
de inexequibilidade, por esta razão o Agente de Contratação procedeu com a realização de 
diligência a fim de dirimir quaisquer dúvidas em relação a proposta, em conformidade com o 
item 5.6 do Aviso de Dispensa de Licitação n°2024.08.01.1. 

Contudo, após envio de documentação solicitada fora identificado que o serviço apresentado 
pela empresa citada anteriormente não contemplava todos os serviços exigidos no Aviso de 
Dispensa de Licitação e, portanto, a proposta de preços fora declarada DECLASSIFICADA. 

Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermival, Sala 
Bairro São Francisco - CEP: 63.260-000 - Brejo Santo - CE 

CNPJ: 34.967.671/0001-48 
consorciocaririoriental@gmail.com  



ES-Cariri Oriental 
- 	R FEITURADEMILAGRESCE 

CONSÓRCIO PUBUCO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO CARIFI RENE LICITAÇÕES 

PAG 	  

Assim sendo, fora verificada e analisada a proposta de preços subsequente na ordem de 
classificação, apresentada pela empresa DUOSOFTWARE TREINAMENTOS E 
INFORMÁTICA LTDA, a mesma fora declarada CLASSIFICADA, por atendimento às 
exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa de Licitação. 

Ato contínuo passou-se para a fase de análise dos documentos de habilitação enviada pela 
empresa DUOSOFTWARE TREINAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA, na qual 
encaminhou tempestivamente via e-mail sua documentação, sendo a mesma declarada 
HABILITADA, por cumprimento integral às exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa 
de Licitação. 

Portanto, chegou-se ao seguinte resultado: a empresa DUOSOFTWARE TREINAMENTOS 
E INFORMÁTICA LTDA sagrou-se vencedora do processo de dispensa de licitação, com 
proposta no valor global de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais). 

Nada mais havendo a tratar, Eu, Francisco Jailes Vasques Medeiros, Agente de Contratação, 
lavrei apresente ata que será assinada por mim, e demais membros. 

Função Nome Assinatura 

Agente de Contratação Francisco Jailes Vasques Medeiros  

Equipe de Apoio Maria Cícera Morais de Almeida 

Equipe de Apoio Luan dos Santos Peneira 7 

Rua Joaquim Inácio de Lucena, 600, Edifício Mons. Dermivai, Saia 07 
Bairro São Francisco - CEP: 63.260-000 - Brejo Santo - CE 

CNPJ: 34.967.671/0001-48 
consorciocaririoriental@gmail.com  


